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https://finance.gov.mk/%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98%D0%B1%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%BE%D1%82-%D0%B7%D0%B0-%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%BD%D0%B0-%D1%80%D0%B5%D0%B2/
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  Задолженија по заклучок бр.1 

Р.б
р. Министерство  

Да донесат сопствен 
Етички кодекс во 
кој, меѓу друготo, ќе 
биде утврден 
начинот на 
постапување со 
пријавените случаи 
на неетичко 
однесување, ќе 
назначат повереник 
за етика и основаат 
Етичките комитети 

Да ја ревидираат, 
ажурираат и подобрат 
мисијата и визијата на 
институцијата и истите 
да ги објават на 
својата веб страната 

Да го подобрат процесот на 
управување со ризици 
преку: ажурирање на 
Стратегиите за управување 
со ризици, соодветно 
документирање на ризиците 
од работењето во регистарот 
на ризици и нивните 
плански документи, како и 
подобрување на 
известувањето за 
утврдените ризици на начин 
што одговорното лице на 
институцијата ќе добива 
навремени информации за 
најзначајните ризици на 
министерството и 
институциите во негова 
надлежност. Воедно, при 
утврдување на ризиците да 
ги разгледуваат различните 
форми на измама 
(фалсификување на 
документи, давање неточни 
информации за 
финансиската состојба и 
успешноста на исполнување 
на поставените цели, 
фиктивните договори и 
фактури, давање мито и 
слично) 

Да го изготват/ажурираат планот 
за развој на системот за 
внатрешна контрола за клучните 
процеси на финансиско 
управување и контрола со план за 
отстранување на слабостите и 
неправилностите и да ја следат 
неговата реализација во 
министерството и неговите 
институции во надлежност 
изготвен, врз основа на 
спроведената самопроценка и 
изјавата за квалитет и состојбата 
на внатрешните контроли 

Да обезбедат 
спроведување на 
препораките на 
надворешната и 
внатрешната 
ревизија во 
министерството и 
институциите во 
надлежност Забелешка 

1 
Министерство 
за одбрана 

Има Етички кодекс 
објавен на веб 
страна. Во тек е 
постапка за негово 
ажурирање.          

Податокот е од 
доставено 
известување по 
заклучокот. 
Годишен 
финансиски 
извештај не е 
доставен. 

2 
Министерство 
за внатрешни 

Има Етички кодекс 
објавен на веб 

Мисијата и визијата се 
утврдени во Воспоставен е систем на 

управување со ризици.  

Доставен е План за 
воспоставување на ФУК и 

Препораките се 
спроведуваат.  

Податоците се 
од доставено 
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работи страна.  
Назначен е 
повереник за етика, 
односно овластено е 
лице за советување 
за интегритет, 
примање на 
подароци и судир на 
интереси.  

Стратешкиот план 
2022-2024 година. 
Истите се објавени на 
веб страна.  

Процесот на управување со 
ризици е уреден со 
„Процедура за управување со 
ризици“..  
Во рамките на процесот за 
стратешко планирање на 
Министерството, начинот на 
дефинирање и управување 
со стратешки ризици на ниво 
на Стратешки план и 
Стратешка програма е 
утврден во Упатство за начин 
на постапување на 
организациските единици во 
МВР, бр. 13.1-27249/1 од 
29.03.2018г.,бр. 13.1.1-
18386/1 од 28.02.2022г. и бр. 
13.1.1-113685/1 од 
15.11.2022г.  

методологија за спроведување на 
планот за 2023 година. 

известување по 
заклучокот, 
Годишен 
финансиски 
извештај за 
2022г. и План за 
воспоставување 
и развој на ФУК 
за 2023 г.  

3 

Министерство 
за 
надворешни 
работи 

МНР има донесено 
Етички кодекс за 
вработените во 
министерството и 
истиот е објавен на 
веб страна.  
Именувано е лице 
повереник за етика. 

Утврдени се визијата и 
мисијата согласно 
Законот за 
надворешни работи и 
објавени се на веб 
страната.  

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
донесени во 2016 година, 
истите не се ажурирани.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Препораките се 
спроведуваат.  

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

4 
Министерство 
за финансии 

Донесен е Етички 
кодекс и објавен на 
веб страна.  

Ажурирана мисија и 
визија објавени на веб 
страна на МФ.Истите 
се објавени на веб 
страна.  

Стратегијата за управување 
со ризици е донесена во 2019 
г. и истата не е ажурирана. 
Регистарот на ризици се 
ажурира на годишно ниво.   
Донесен е План за проценка 
на ризици од корупција.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Препораките се 
спроведуваат.  

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

5 
Министерство 
за здравство           

 Годишен 
финансиски 
извештај не е 
доставен. Не е 
доставено 
известување 



41 
 

6 
Министерство 
за правда 

Се применува 
кодексот на 
административни 
службеници. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Утврдени во 
Стратешкиот план, 
објавен на веб страна.  

Ажурирана Стратегија за 
управување со ризици  2022-
2024. Не е доставен 
ажуриран Регистар за 
управување со ризици.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

По препораките од 
надворешните 
ревизори се 
постапува, се 
преземаат 
конкретни 
дејствија за сите 
препораки и 
забелешки, и за 
истите се известува 
ДЗР. 
Се постапува по 
препораките на 
внатрешната 
ревизија, и истото 
може да се види 
од извештаите за 
поспеност по 
препораки.  

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

7 

Министерство 
за транспорт и 
врски 

Се применува 
Кодекс на 
административни 
службеници објавен 
на веб страната. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Мисијата и визијата се 
утврдени во 
стратешкиот план, 
објавен на веб страна.  

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
донесени во 2014 година, 
истите не се ажурирани.  

Донесен е План за развој на ФУК за 
2023 г.  

Спроведувањето 
на препораките на 
надворешните 
ревизори го 
потврдува 
раководителот на 
субјектот со ИЗПМ 
образец . 
Препораките на ВР 
се спроведуваат 
согласно акциските 
планови за 
спроведување на 
препораките.  

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

8 
Министерство 
за економија 

Се применува 
кодексот на 
административни 
службеници. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Утврдени во 
Стратешки план 2022-
2024, објавен на веб 
страна.  

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
донесени во 2015 година и 
истите не се ажурирани.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Надворешните 
ревизори преку 
ИЗПМ образец. 
Се спроведуваат 
препораките и од 
внатрешните 
ревизори. 

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  
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9 

Министерство 
за 
земјоделство, 
шумарство и 
водостопанств
о 

Се применува 
кодексот на 
административни 
службеници. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Утврдени во 
Стратешки план на 
министерството 2021-
2023 и Национална 
стратегија на 
земјоделството и 
руралниот развој 2021-
2027. 

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
донесени во 2015 година. Во 
тек е постапка на ажурирање.  

Донесен е План за развој на ФУК за 
2023 г.  

Се преземаат 
мерки за 
спроведување на 
препораките. 

Податоците се 
од доставениот 
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г., Планот за 
развој на ФУК и 
евиденцијата на 
ЦЕХ.  

10 

Министерство 
за 
информатичко 
општество и 
администрациј
а 

Се применува 
кодексот на 
административни 
службеници. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Утврдени во 
Стратешкиот план 

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
од  2021 г. објавена на веб 
страна.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Се преземаат 
мерки за 
спроведување на 
препораките. 

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

11 

Министерство 
за труд и 
социјална 
политика 

Се применува 
кодексот на 
административни 
службеници. Не е 
назначен повереник 
за етика.  

Утврдени во 
Стратешки план 2022-
2024, објавен на веб 
страна.  

Стратегија за управување со 
ризици и Регистар на ризици 
донесени во 2019 година и 
истите не се ажурирани.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Се преземаат 
мерки за 
спроведување на 
препораките. 

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  

12 

Министерство 
за 
образование и 
наука           

  Годишен 
финансиски 
извештај не е 
доставен. Не е 
доставено 
известување 

13 

Министерство 
за локална 
самоуправа 

Се применува 
општиот кодекс за 
однесување на 
административни 
службеници. 
Објавен на веб 
страна.  

Утврдени и објавени 
на веб страна. 

Стратегијата за управување 
со ризици и Регистар на 
ризици донесени во 2019 
година, истите не се 
ажурирани.  

Доставен е План за 
воспоставување на ФУК и 
методологија за спроведување на 
планот за 2023 година. 

Секоја 
организациона 
единица по 
извршена ревизија 
е задолжена да ги 
следи препораките 
и да ги применува. 

Податокот е од 
доставен 
Годишен 
финансиски 
извештај и План 
за развој на ФУК. 

14 
Министерство 
за култура Нема Етички кодекс. 

Утврдена во 
Националната 
стратегија за развој на 
културата за период 
2018-2022 

Стратегијата за управување 
со ризици од 2014 г. и 
Регистар на ризици донесени 
во 2015 година не се 
ажурирани.  

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Препораките се 
спроведуваат 

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  
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15 

Министерство 
за животна 
средина и 
просторно 
планирање Нема Етички кодекс. 

Утврдени мисија и 
визија  

Не е доставена Стратегијата 
за управување со ризици и 
Регистар на ризици 

Доставен е План за 
воспоставување на ФУК и 
методологија за спроведување на 
планот за 2023 година. 

Препораките се 
спроведуваат 

Податокот е од 
доставен 
Годишен 
финансиски 
извештај и План 
за развој на ФУК. 

16 

Министерство 
за политички 
систем и 
односи меѓу 
заедниците 

Потврден одговор, 
нема дополнителни 
информации 

Утврдени во 
Стратешки план 
објавен на веб страна  

Не е доставена Стратегијата 
за управување со ризици и 
Регистар на ризици 

Не е доставен План за развој на 
ФУК.  

Препораките се 
спроведуваат 

Податоците се 
од доставениот  
Годишен 
финансиски 
извештај за 2022 
г. и евиденцијата 
на ЦЕХ.  
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33 Доставен е Извештај за планирани и потрошени средства по ставки и Изјава за квалитетот и состојбата на 

внатрешните контроли. Останатите прилози се доставени непополнети.  
34 Доставена е само Годишна сметка за 2022 година, други прилози не се доставени. (Доставено известување дека 

Бирото нема вработено ниту еден економист). 
35 Доставен е Извештај за планирани и потрошени средства по ставки, Изјава за квалитетот и состојбата на внатрешните 

контроли и Годишна сметка за 2022 година. Останатите прилози не се пополнети (Доставено е известување дека 

согласно Актите за внатрешна организација и систематизација на работните места на Инспекторатот, предвидени се 

одделение за финансиски прашања и за внатрешна ревизија (како самостојни одделенија) но во овие одделенија нема 

вработени лица. Сметководствено-финансиските услуги за Инспекторатот ги врши СОЗР. Врз основа на 

горенаведеното, Инспекторатот не е во можност да ги достави пополнети Извештајот за реализирана 

програма/проект/договор, извештајот за спроведените самопроценки и извештајот за активностите за 

воспоставување и развој на финансиското управување и контрола).  
36 Доставена е само Годишна сметка за 2022 година и Изјава за квалитетот и состојбата на внатрешните контроли. 

Прилозите 1, 2, 3 и 4 не се доставени.    
37 Доставени се само Извештај за планирани и потрошени средства по ставки и Извештај за реализирана 

програма/проект/договор. Останатите прилози не се доставени.  
38 Доставени се Извештај за планирани и потрошени средства по ставки, Извештај за реализирана 

програма/проект/договор и Годишна сметка за 2022 година. Останатите прилози не се доставени.  
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39 Доставен празен извештај и непотпишан, а изјавата на раководителот на субјектот се однесува и на податоци од ГИ за ВР 

 

40 Доставен празен извештај 
41 Не е доставен, ,бидејќи е раскинат договорот со СОЗР за вршење ревизија 
42 Известување - Нема доставено извештај бидејќи единицата за внатрешна ревизија не е екипирана 
43 Има известување дека од 21.10.2020 година, одделението за внатрешна ревизија е без раководител 
44 Доставен е празен ГИ за ВР и непотпишан, а изјавата на раководителот на субјектот се однесува и на податоци од ГИ за ВР 
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45 Доставен е потпишан, но празен ГИ за ВР  
46 Доставен по мејл  во скенирана форма, празен извештај 

47 Доставен е потпишан, празен извештај. 

48 Доставено празен извештај, истиот е непотпишан но Изјавата е потпишана 

49 Доставен е потпишан, празен извештај. 

 
50 Доставен празен извештај со кој известуваат дека немат поплнето одделението за внатрешна ревизија, Извештајот не 

е потпишен а со изјавата е опфатена и делот за внатршна ревизија 
51 Со пропратното писмо со кои се доставени извештаите кои се однесуваат на финансиското управување и контрола, 

известуваат дека документите кои ги изготрвуваа Секторот за внатрешна ревизија ќе бидат доставени дополнително 
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52 Известување дека работните места во Одделението за внатрешна ревизија се непополнети и  
53 Доставена е само Изјава за квалитетот и состојбите на внатрешните контроли, потпишана од страна на 

градоначалникот, со која се потврдуваат податице во Годишниот извештај за активностите на внатрешната ревизија, 

но истиот е поплнет само со општи податци за општината и систаметизираното одделение и истиот е непотпишан 
54 Доставен празен Извештај, а по мејл  доставено е ивестување дека од ноември 2022 година имаат ангажиран 

внатрешен  
55 Доставен празен извештај истиот има само печат, а изјавата е потпишана од страна на раководителот на субјектот и 

има печат 
56 Доставен само со податиц за раководителот на субјектот и дека е основано одделение за внатрешна ревизија, но  

истиот е копија и фали последната страна каде треба да биде заверено со потпис и печат 
57 Доставен  извештај со основни податоци и истиот нема последна страна каде се заверувасо потпис и печат, а Извјата е 

потпишана и е опфатен и и делот за внатрешна ревизија 
58 Доставен извештај но истиот е непополнет  
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